ПРОЕКТ

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ БАНК РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(БАНК РОССИИ)

У К А З А Н И Е

«__» ______ 2022 г.                                № ____-_

г. Москва

О неприменении

приказа Федеральной службы по финансовым рынкам

от 19 ноября 2009 года № 09-47/пз-н «Об утверждении Положения о

порядке предоставления Федеральному агентству по управлению

государственным имуществом сведений из реестров владельцев ценных

бумаг акционерных обществ, акции которых находятся в собственности

Российской Федерации и (или) в отношении которых используется

специальное право на участие Российской Федерации в управлении

этими обществами («золотая акция»)»

На основании части 1 статьи 49 Федерального закона от 23 июля

2013 года № 251-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации в связи с передачей Центральному банку

Российской Федерации полномочий по регулированию, контролю и надзору в

сфере финансовых рынков» (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2013, № 30, ст. 4084; 2015, № 27, ст. 4001) и статьи 7 Федерального

закона от 10 июля 2002 года № 86-ФЗ «О Центральном банке Российской

Федерации (Банке России)» (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2002, № 28, ст. 2790; 2018, № 11, ст. 1588):

1. Не применять приказ Федеральной службы по финансовым

рынкам от 19 ноября 2009 года № 09-47/пз-н «Об утверждении Положения о

порядке предоставления Федеральному агентству по управлению

2

государственным имуществом сведений из реестров владельцев ценных бумаг

акционерных обществ, акции которых находятся в собственности Российской

Федерации и (или) в отношении которых используется специальное право на

участие Российской Федерации в управлении этими обществами («золотая

акция»)», зарегистрированный Министерством юстиции Российской

Федерации 15 января 2010 года № 15965.

2. Настоящее Указание вступает в силу по истечении 10 дней после

дня его официального опубликования.

Председатель

Центрального банка

Российской Федерации                          Э.С. Набиуллина